ACTIVO

AVYNA COSMETICOS, S. A. DE C. V.
Balance General al 31 de Diciembre del 2019
(En pesos mexicanos)

PASIVO

ACTIVO

Circulante

CAJA

BANCOS

CLIENTES

DEUDORES DIVERSOS

IMPUESTOS ACREDITABLES PAGADOS
IMPUESTOS ACREDITABLES POR PAGAR

ANTICIPOS A PROVEEDORES
Total Circulante
Fijo
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
DEPEC. DE MOB. Y EQ. DE OFICINA
EQUIPO DE COMPUTO
DEPREC. DE EQ. DE COMPUTO
Total Fijo

Diferido

IMPUESTOS A FAVOR
DEPOSITOS EN GARANTIA

Total Diferido

SUMA DEL ACTIVO

51,994.00
15,559,189.41
1,201,163.29
7,845,315.15
27,586.23
1,769,542.20
28,019,056.14

54,473,846.42

137,879.20
-38,021.15

45,946.08
-21,993.61

123,810.52

4,990,409.44
79,620.00

5,070,029.44

59,667,686.38

PASIVO
A Corto Plazo
PROVEEDORES
CREDITOS BANCARIOS
ACREEDORES DIVERSOS
IMPUESTOS POR PAGAR
IMPUESTOS TRASLADADOS NO COBRADOS
Total A Corto Plazo
A Largo Plazo

Total A Largo Plazo

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL

CAPITAL SOCIAL FIJO

CAPITAL SOCIAL VARIABLE
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTS.
RESERVA LEGAL

UTILIDAD DEL EJERCICIO

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

450,303.10
44,228.25
11,699,275.97
2,264,651.05
170,863.80

14,629,322.17

0.00

14,629,322.17

50,000.00
7,950,000.00
6,946,339.45

10,000.00

30,082,024.76

45,038,364.21

59,667,686.38




