AVYNA COSMÉTICOS, S. A. DE C. V.Balance General al 31 de Diciembre del 2019

(En pesos mexicanos)

ACTIVO PASIVO

ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO		PASIVO	
Circulante		A Corto Plazo	
CAJA	51,994.00	PROVEEDORES	450,303.10
BANCOS	15,559,189.41	CREDITOS BANCARIOS	44,228.25
CLIENTES	1,201,163.29	ACREEDORES DIVERSOS	11,699,275.97
DEUDORES DIVERSOS	7,845,315.15	IMPUESTOS POR PAGAR	2,264,651.05
IMPUESTOS ACREDITABLES PAGADOS	27,586.23	IMPUESTOS TRASLADADOS NO COBRADOS	170,863.80
IMPUESTOS ACREDITABLES POR PAGAR	1,769,542.20		
ANTICIPOS A PROVEEDORES	28,019,056.14	Total A Corto Plazo	14,629,322.17
Total Circulante	54,473,846.42	A Largo Plazo	
Fijo		Total A Largo Plazo	0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	137,879.20	SUMA DEL PASIVO	14,629,322.17
DEPEC. DE MOB. Y EQ. DE OFICINA	-38,021.15		
EQUIPO DE COMPUTO	45,946.08		
DEPREC. DE EQ. DE COMPUTO	-21,993.61		
		CAPITAL	
Total Fijo	123,810.52		
		CAPITAL SOCIAL FIJO	50,000.00
Diferido		CAPITAL SOCIAL VARIABLE	7,950,000.00
		RESULTADO DE EJERCICIOS ANTS.	6,946,339.45
IMPUESTOS A FAVOR	4,990,409.44	RESERVA LEGAL	10,000.00
DEPOSITOS EN GARANTIA	79,620.00	UTILIDAD DEL EJERCICIO	30,082,024.76
Total Diferido	5,070,029.44	SUMA DEL CAPITAL	45,038,364.21
SUMA DEL ACTIVO	59,667,686.38	SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL	59,667,686.38